1

令和６年度盛岡都市圏地域公共交通計画策定業務委託について（報告）

標記業務委託に係る進捗状況等について、下記のとおり報告する。

１ 進捗状況

・令和６年２月１日（木） 第３回盛岡都市圏地域公共交通会議において、公募型プロポーザ

ル方式により実施することを協議・承認。

・令和６年２月下旬 評価基準等について委員あて周知・意見聴取

・令和６年３月７日（木） 公募型プロポーザル公募開始

委員あて周知（次頁参考資料のとおり）

２ 今後の予定

・令和６年３月 28日（木） 参加意向申請期限

・令和６年４月１日（月） １次審査（書類審査）結果通知

・令和６年４月 17日（水） 審査会開催

ヒアリング（プレゼンテーション）

・令和６年４月下旬 契約候補者決定

・令和６年５月下旬以降 随意契約

※契約締結後は、速やかに交通会議に報告。

資料４

2

   参 考

●公募型プロポーザル公募開始のお知らせ（委員あて）

令和６年３月７日

 盛岡都市圏地域公共交通会議

 委員 各位

   盛岡都市圏地域公共交通会議

                          会長 中 村 一 郎

   盛岡都市圏地域公共交通計画策定業務委託に係るプロポーザル公募の開始に

ついて（お知らせ）

 日頃から盛岡都市圏の交通施策の推進につきましては、御理解と御協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。

 さて、標記につきまして、令和６年３月７日から公募を開始することとなりましたので、

お知らせいたします。

 プロポーザルの詳細につきましては、別添資料または盛岡市ホームページで御確認くだ

さいますようお願い申し上げます。

＜参 考＞

盛岡市 HPトップページ > 暮らし・届け出 > 道路・交通・水路 > 公共交通 > 盛岡都市

圏における広域的な地域公共交通計画 > 令和 6年 3月 7日公告盛岡都市圏地域公共交通

計画策定業務委託のプロポーザル公募について

（https://www.city.morioka.iwate.jp//kurashi/douro_kotsu/kokyokotsu/1043164/1047

335.html）

【担当】盛岡都市圏地域公共交通会 事務局

    （盛岡市 建設部 交通政策課 交通計画

係）

    吉田 拓希

    電話：019-613-8538（直通）

FAX：019-622-6211（代表）

E-mail：koutuseisaku@city.morioka.iwate.jp